
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  
Via Gorki, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 

Tel. 02/6173001 - 02/6173828 - Fax 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it – miis00100b@pec.istruzione.it  - web: www.liceocasiraghi.gov.it 

C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 – Codice Ministeriale MIIS00100B 
 

 
Prot. n.  2104/VI.12            Cinisello Balsamo (MI), 28/07/2020 

      
           All’Albo Online del sito  

 
           All’Amministrazione Trasparente del sito  

 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre per Bando di gara a procedura aperta per  conferimento 

incarico docenti esperti esterni - svolgimento  progetto FCE e Pre – FCE  e Corso di 
conversazione di lingua inglese a.s. 2020/2021 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  

 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 relativo al potere di organizzazione delle P.A. e 
sulle possibilità di conferire incarichi ad esperti esterni;  

 
VISTO il D.I. 28/08/2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107 -; 

 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e ss. mm. ii.;  
 

CONSIDERATA la necessità di   conferire  incarico a docenti esperti esterni per lo  
svolgimento del progetto FCE e Pre – FCE  e Corso di conversazione di lingua inglese  

a.s. 2020/2021;  
 

VISTO il Regolamento di Istituto concernente i criteri per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 
Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presenta atto 
 

 
 

 
 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.
http://www.liceocasiraghi.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  
Via Gorki, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 

Tel. 02/6173001 - 02/6173828 - Fax 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it – miis00100b@pec.istruzione.it  - web: www.liceocasiraghi.gov.it 

C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 – Codice Ministeriale MIIS00100B 
 

 
 

 
 

DETERMINA 
 

 

1. Di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, l’indizione di Bando di gara a 
procedura aperta  per l’individuazione di  docenti esperti esterni per lo  svolgimento  

progetto FCE e Pre – FCE  e Corso di conversazione di lingua inglese  a.s. 2020/2021 
 
2. Di procedere alla pubblicazione, sul sito www.liceocasiraghi.edu.it, del Bando di gara. 

      
 

 
 
 

            Il Dirigente Scolastico 
               Prof.ssa Mariagrazia Fornaroli 

    firma omessa ai sensi dell’art.3  

    comma 2 del d. lgs 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.
http://www.liceocasiraghi.gov.it/
http://www.liceocasiraghi.edu.it/

